
 
 
 
           
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

S P R E N D I M AS 
DĖL MAŽMENINĖS PREKYBOS TABAKO GAMINIAIS LICENCIJAVIMO 

TAISYKLIŲ ROKIŠKIO RAJONE PATVIRTINIMO 
 

2005 m. kovo 18 d. Nr. TS-4.33 
Rokiškis 

 
 

               Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos tabako kontrolės  įstatymu (Žin., 1996, Nr.11-281; 
2003, Nr.117-5317) ir  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 7 d. nutarimu Nr. 383 
„Dėl mažmeninės prekybos tabako gaminiais licencijavimo taisyklių ir tabako gaminių pardavimo 
taisyklių patvirtinimo“, Rokiškio rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a : 
              1. Patvirtinti  Mažmeninės prekybos tabako gaminiais licencijavimo taisykles Rokiškio 
rajone (pridedama) ir paskelbti jas vietos  spaudoje.  
             2. Laikyti negaliojančiu Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2002 m.  lapkričio 8 d. 
sprendimą Nr. 143 „Dėl tabako gaminių mažmeninės prekybos licencijavimo taisyklių Rokiškio 
rajone patvirtinimo“. 
 
 
 
Meras                                                                                                            Egidijus Vilimas 
 
                                                
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dalia Sakavičienė, 71429 

 



           PATVIRTINTA 
          Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 
          2005 m. kovo 18 d. sprendimu Nr. TS-4.33 
 
 

MAŽMENINĖS PREKYBOS TABAKO GAMINIAIS LICENCIJAVIMO TAISYKLĖS 
ROKIŠKIO RAJONE 

 
I. LICENCIJUOJAMA VEIKLA, LICENCIJŲ RŪŠYS IR REKVIZITAI 

 
1. Mažmeninės prekybos tabako gaminiais licencijavimo taisyklės (toliau vadinama – šios 

Taisyklės) reglamentuoja mažmeninės prekybos tabako gaminiais licencijavimą. 
2. Tabako gaminiai, kuriems taikomos šios taisyklės yra rūkyti skirti tabako gaminiai: cigarai, 

įskaitant cigarus apipjaustytais galais, cigarilės, cigaretės ir rūkomasis tabakas (kodai pagal 
Europos Bendrijos kombinuotąją nomenklatūrą Nr.1789/203, - 2402 10 00 – 2402 90 00; 
2403 10 – 2403 10 90). 

3. Verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais leidžiama tik turint nustatytąja tvarka išduotas 
licencijas (toliau vadinama – licencijos). 

4. Šių taisyklių 3 punkte nustatytas reikalavimas netaikomas, kai tabako gaminius, turėdami 
privalomus juridinę galią turinčius tabako gaminių įsigyjamą patvirtinančius dokumentus 
arba gabenimo dokumentus, laiko ir gabena transportavimo paslaugas teikiantys asmenys ir 
kitų Europos ekonominei erdvei priklausančių valstybių juridiniai asmenys. 

5. Nustatomos šios licencijų rūšys: 
5.1. verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais; 
5.2. verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais kurortinį, poilsio ir turizmo sezoną. 
6. Licencijoje nurodoma: 
6.1. licenciją išduodanti institucija; 
6.2. licencijos rūšis ir numeris; 
6.3. licencijos turėtojo rekvizitai: įmonės pavadinimas, teisinė forma, kodas ir buveinė; 
6.4. prekybos tabako gaminiais vieta (parduotuvė, kioskas, paviljonas, restoranas, kavinė, baras, 

bufetas ar kitos patalpos (įskaitant automobilius-parduotuves), kuriuose tabako gaminiai 
parduodami vartotojui), jos pavadinimas (jeigu prekybos tabako gaminiais vietai suteiktas 
pavadinimas) ir adresas (kai prekiauti tabako gaminiais numatoma automobilyje-
parduotuvėje, iš kurios nustatyta tvarka aptarnaujami miestelių ir (ar) kaimų pavadinimai); 

6.5. sandėlio, kuriame laikomi tabako gaminiai, adresas (nurodamas tais atvejais, kai prekybos 
vietos ir sandėlio adresai skirtingi); 

6.6. transporto priemonės, kurioje įrengta parduotuvė, registravimo valstybinis numeris 
(nurodamas tais atvejais, kai prekiauti tabako gaminiais numatoma automobilyje-
parduotuvėje); 

6.7. licencijos išdavimo data; 
6.8. kurortinio, poilsio ir turizmo sezono trukmė (nurodoma tais atvejais, kai išduodama 

licencija verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais kurortinį, poilsio ir turizmo sezoną). 
Rokiškio rajone kurortinio, poilsio ir turizmo sezonas nustatomas nuo gegužės 1 d. iki 
rugsėjo 30 d. imtinai; 

6.9. savivaldybės vykdomosios institucijos vadovo pareigos, vardas, pavardė, parašas. Licencija 
tvirtinama savivaldybės vykdomosios institucijos antspaudu. 

 
II. LICENCIJAS IŠDUODANTI INSTITUCIJA IR JOS ĮGALIOJIMAI 

7. Licencijas savivaldybės tarybos nustatyta tvarka išduoda, papildo, patikslina, sustabdo jų 
galiojimą, panaikiną jų galiojimo sustabdymą, panaikina jų galiojimą savivaldybės 
administracijos direktorius (toliau vadinama – licencijas išduodanti institucija). 

8. Licencijas išduodanti institucija taip pat : 
8.1.registruoja išduotas, papildytas ir patikslintas licencijas nustatytosios formos žurnale.  



     Žurnale nurodoma: 
1. Licencijos numeris. 
2. Licencijos turėtojo rekvizitai: įmonės kodas, pavadinimas, teisinė forma, buveinė 
    (adresas). 
3. Prekybos tabako gaminiais vieta. 
4. Sandėlio, kuriame laikomi tabako gaminiai, adresas (nurodoma tais atvejais, kai  
    prekybos vietos ir sandėlio adresai skirtingi). 
5. Licencijuojamos veiklos pavadinimas 
6. Licencijos išdavimo data. 
7. Licencijos galiojimo papildymo, patikslinimo, panaikinimo data. 
8. Sumokėtos valstybinės rinkliavos suma bei dokumento, patvirtinančio, kad ši rinkliava  
    sumokėta, numeris ir data. 

               9. Asmens, paėmusio licenciją, pavardė ir parašas. 
8.2.skelbia apie išduotas licencijas, licencijų galiojimo sustabdymą ir panaikinimą, licencijų   
      galiojimo sustabdymo panaikinimą “Valstybės žinių” priede “Informaciniai pranešimai”; 

       8.3.išdavusi licenciją, sustabdžiusi jos galiojimą, panaikinusi jos galiojimo sustabdymą, 
             panaikinusi išduotos licencijos galiojimą, per 3 darbo dienas praneša apie tai Juridinių  
             asmenų registrui jo nuostatų nustatyta tvarka, teritorinėms valstybinėms mokesčių  
             inspekcijoms ir Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritoriniams skyriams; 
        8.4.saugo išduotų, papildytų ir patikslintų licencijų kopijas; 
        8.5.kontroliuoja, kaip licencijų turėtojai laikosi licencijuojamos veiklos sąlygų; 

 
I. LICENCIJŲ IŠDAVIMAS, PAPILDYMAS IR PATIKSLINIMAS 

 
9. Licencijos gali būti išduodamos Lietuvos Respublikoje įstatymų nustatyta tvarka 

įregistruotoms įmonėms ir užsienio juridinių asmenų, pagal užsienio valstybių įstatymus 
turinčių teisę verstis komercine ūkine veikla, filialams (toliau vadinama įmonė). 

10. Jeigu įmonė numato verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais keliose prekybos tabako 
gaminiais vietose, esančiuose tuo pačiu adresu, jai išduodama viena licencija verstis 
mažmenine prekyba tabako gaminiais visose šiuo adresu esančiose prekybos vietose 
(licencijoje nurodoma kiekviena šiuo adresu esanti prekybos tabako gaminiais vieta). 

11. Jeigu įmonė numato verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais keliuose prekybos tabako 
gaminiais vietose, esančiose skirtingais adresais, jai išduodamos atskiros kiekvienam adresui 
licencijos (licencijoje nurodoma kiekviena šiuo adresu esanti prekybos tabako gaminiais 
vieta). 

12. Įmonė, norinti gauti licenciją verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais, licencijas 
išduodančiai institucijai pateikia: 

12.1.paraišką, kurioje nurodama: 
12.1.1.įmonės pavadinimas, teisinė forma, kodas, buveinė ir telefono numeris; 
12.1.2.įmonės steigėjų ir vadovų (administracijos vadovų) vardai, pavardės, asmens kodai; 
12.1.3.komercinės ūkinės veiklos, kuria prašoma licencijos, rūšis; 
12.1.4.prekybos tabako gaminiais vietos adresas ir pavadinimas (jeigu prekybos vieta turi 
pavadinimą); 
12.1.5. sandėlio, kuriame tabako gaminiai bus laikomi ir iš kurio bus paskirstomi įmonės 

prekybos tabako gaminiais vietoms – tabako gaminiais prekiaujantiems padaliniams, 
adresas (nurodoma tais atvejais, kai įmonė, turinti kelias prekybos tabako gaminiais 
vietas – padalinius, laiko tabako gaminius sandėlyje, iš kurio nevykdoma didmeninė 
prekyba jais, kuriame tabako gaminiai tik komplektuojami ir paskirstomi įmonės 
prekybos tabako gaminiais vietomis – padaliniams); 

12.1.6. transporto priemonės, kurioje įrengta parduotuvė, registravimo valstybinis numeris 
(nurodoma tais atvejais, kai įmonė numato prekiauti tabako gaminiais automobilyje-
parduotuvėje); 



12.2.įmonės registravimo pažymėjimo kopiją, patvirtintą įmonės antspaudu (jeigu ji antspaudą 
privalo turėti) ir vadovo parašu; 
12.3.mokėjimo pavedimą su banko žymomis arba kvitą, patvirtinantį, kad sumokėta valstybės 
rinkliava (pateikiama priėmus sprendimą išduoti licenciją); 

13. Licencija išduodama ne vėliau kaip per 30 dienų nuo dokumentų, kurių reikia licencijai 
išduoti, gavimo licencijas išduodančioje institucijoje. Jeigu pateikti ne visi, nevisiškai arba 
neteisingai užpildyti dokumentai, terminas skaičiuojamas nuo visų arba papildytų 
(patikslintų) dokumentų gavimo dienos. 

14. Licencija verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais išduodama neterminuotam laikui.  
Licencija verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais kurortinį, poilsio ir turizmo sezoną 
išduodama šio sezono laikotarpiui, nuo gegužės 1 d. iki rugsėjo 30 d. imtinai. 

15. Įmonių prašymu jų turimos licencijos verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais 
papildomos: 

15.1.naujomis prekybos tabako gaminiais vietomis, kuriose numatoma prekiauti tabako 
gaminiais; 
15.2. naujais sandėliais, kuriuose numatoma laikyti tabako gaminius. 

16. Įmonė, norinti papildyti licenciją, licencijas išduodančiai institucijai pateikia: 
16.1.prašymą, kuriame nurodomi: 

16.1.1licencijos turėtojo rekvizitai: įmonės pavadinimas, teisinė forma, kodas ir buveinė; 
16.1.2.turimos licencijos rūšis, numeris ir išdavimo data; 
16.1.3.prašomos įrašyti į licenciją prekybos tabako gaminiais vietos, jų adresai ir 
pavadinimai (jeigu prekybos vietai suteiktas pavadinimas), prašomi įrašyti į licenciją 
sandėlių adresai; 

16.2.licencijos originalą (pateikia licencijas išduodančiai institucijai priėmus sprendimą 
papildyti licenciją); 
16.3.mokėjimo pavedimą su banko žymomis arba kvitą, patvirtinantį, kad sumokėta nustatytojo 
dydžio valstybės rinkliava (pateikiama licencijas išduodančiai institucijai priėmus sprendimą 
papildyti licenciją). 

17. Sprendimas dėl licencijų papildymo turi būti priimtas per 15 darbo dienų nuo dokumentų, 
kurių reikia licencijai papildyti, gavimo licencijas išduodančioje institucijoje. Jeigu pateikti 
ne visi, nevisiškai arba neteisingai užpildyti dokumentai, terminas skaičiuojamas nuo visų 
arba papildytų (patikslintų) dokumentų gavimo dienos. 

18. Įmonių turimos licencijos patikslinamos, jeigu: 
18.1.įmonė pateikia prašymą išbraukti iš licencijos joje įrašytas prekybos tabako gaminiais 
vietas ir (ar) sandėlius; 
18.2.pasikeičia licencijoje nurodyti įmonės pavadinimas, teisinė forma, buveinė, keičiamas 
įmonės kodas (suteikiamas naujas kodas), - jeigu nesikeičia kiti įmonę identifikuojantys 
duomenys; 
18.3.pasikeičia licencijoje įrašyto sandėlio, kuriame laikomi tabako gaminiai, adresas. 

19. Įmonė, norinti patikslinti licenciją, licencijai išdavusiai institucijai pateikia motyvuotą 
prašymą, dokumentus, patvirtinančius pasikeitusius duomenis, licencijos originalą 
(pateikiamas licencijas išduodančiai institucijai priėmus sprendimą patikslinti licenciją) ir 
mokėjimo pavedimą su banko žymomis arba kvitą, patvirtinantį, kad sumokėta nustatyto 
dydžio valstybės rinkliava, išskyrus atvejus, kai už licencijų valstybės rinkliava neimama. 
Mokėjimo pavedimas arba kvitas pateikiamas licencijas išduodančiai institucijai priėmus 
sprendimą patikslinti licenciją. 

20. Licencijas išduodanti institucija privalo patikslinti licenciją ne vėliau kaip per 3 darbo dienas 
nuo dokumentų, kurių reikia licencijai patikslinti, gavimo licencijas išduodančioje 
institucijoje. Jeigu pateikti ne visi, nevisiškai arba neteisingai užpildyti dokumentai, terminas 
skaičiuojamas nuo visų arba papildytų (patikslintų) dokumentų gavimo dienos. 



21. Įmonė, praradusi licenciją, privalo apie tai paskelbti vietos spaudoje, nurodydama įmonės 
pavadinimą, teisinę formą, kodą, buveinę, licenciją išdavusios institucijos pavadinimą, 
licencijos rūšį, numerį ir datą. 

22. Praradusiai licenciją įmonei, kuri pateikia prašymą, motyvuotą paaiškinimą, skelbimo apie 
prarastą licenciją vietos spaudoje kopiją ir mokėjimo pavedimą su banko žymomis arba 
kvitą, patvirtinantį, kad sumokėta nustatyto dydžio valstybės rinkliava, licencijas išduodanti 
institucija ne vėliau kaip per 5 darbo dienas išduoda licencijos dublikatą su žyma 
“Dublikatas”. 

 
IV. ATSISAKYMAS IŠDUOTI LICENCIJĄ 

 
23. Licencija neišduodama, jeigu: 

23.1.pateikiami ne visi reikiami dokumentai ir įmonė neįvykdo licencijas išduodančios 
institucijos reikalavimo pateikti trūkstamus dokumentus; 
23.2.pateikti dokumentai neatitinka jiems keliamų reikalavimų ir įmonė neįvykdo licencijas 
išdavusios institucijos reikalavimo ištaisyti šiuos trūkumus; 
23.3.pateikiami ne visiškai arba neteisingai užpildyti dokumentai ir įmonė neįvykdo licencijas 
išduodančios institucijos reikalavimo ištaisyti šiuos trūkumus; 
23.4.įmonė turi mokestinę nepriemoką Lietuvos Respublikos biudžetui, savivaldybės biudžetui 
ar fondams, į kuriuos mokamus mokesčius administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija 
(išskyrus atvejus, kai įmonei mokesčių, delspinigių, baudų mokėjimas atidėtas Lietuvos 
Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, delspinigių, baudų vyksta 
mokestinis ginčas), yra skolinga Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui; 
23.5.yra šių taisyklių 26 punkte nurodytų kontroliuojančių valstybinės priežiūros ir teisėsaugos 
institucijų raštu pateiktų pretenzijų dėl įmonės veiklos ir nurodyti trūkumai nepašalinti; 
23.6.nesumokėta valstybės rinkliava; 
23.7.panaikintas licencijos galiojimas pagal šių Taisyklių 39.3 arba 39.4 punkto reikalavimus 
(licencija neišduodama vienerius metus nuo anksčiau turėtos licencijos galiojimo panaikinimo 
dienos); 
23.8.panaikintas licencijos galiojimas pagal šių Taisyklių 39.5 punkto reikalavimus (licencija 
neišduodama 5 metus nuo anksčiau turėtos licencijos galiojimo panaikinimo dienos); 
23.9.panaikintas anksčiau turėtos licencijos galiojimas pagal šių Taisyklių 39.6 punkto 
reikalavimus; 
23.10.norinčių įsigyti licencijas įmonių steigėjai buvo (yra) įmonių, kurioms panaikintas 
licencijų galiojimas pagal vieno iš šių punktų – 39.5, 39.6, 39.7 ar 39.8 – reikalavimus, steigėjai, 
vadovai (administracijos vadovai) ar kiti darbuotojai, jeigu jie veikė įmonės vardu ar dėl jos 
interesų (jeigu licencijos galiojimas panaikintas pagal šių Taisyklių 39.5 punkto reikalavimus, 
jos neišduodamos 5 metus; jeigu licencijų galiojimas panaikintas pagal vieno iš šių punktų – 
39.6, 39.7 ar 39.8 – reikalavimus, jos apskritai neišduodamos); 
23.11.norinčių įsigyti licencijas naujų įmonių steigėjams ar vadovams (administracijos 
vadovams) yra įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis, įsiteisėjęs teismo nutarimas, 
sprendimas, įsiteisėjęs muitinės, mokesčių inspekcijos, policijos ar Valstybinės tabako ir 
alkoholio kontrolės tarnybos prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau vadinama – 
Valstybinė tabako ir alkoholio kontrolės tarnyba) atitinkamas nutarimas dėl bausmės ar 
nuobaudos skyrimo už tabako gaminių kontrabandą, falsifikuotų tabako gaminių pardavimą, 
laikymą ar gabenimą, tabako gaminių pardavimą, laikymą ar gabenimą be tabako gaminių 
įsigijimą patvirtinančių juridinę galią turinčių dokumentų, o taip pat už tabako gaminių be 
specialių ženklų – banderolių neteisėtą laikymą, gabenimą ar pardavimą (licencijos apskritai 
neišduodamos). 

24. Atsisakius išduoti licenciją, apie tai per 30 dienų nuo dokumentų, kurių reikia licencijai 
išduoti, gavimo dienos turi būti pranešta pareiškėjui raštu ir nurodytos priežastys, dėl kurių 
licencija neišduota. 



 
V. RINKLIAVA UŽ LICENCIJAS 

 
25. Už licencijos išdavimą, papildymą, patikslinimą ir dublikato išdavimą imama valstybės 

rinkliava Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo (Žin., 2000, Nr.52-1484) ir Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka. 

 
VI. LICENCIJUOJAMOS VEIKLOS SĄLYGOS, LICENCIJŲ TURĖTOJŲ PAREIGOS 

 
26. Įmonių, kurios verčiasi mažmenine prekyba tabako gaminiais, veiklą pagal savo 

kompetenciją kontroliuoja ir prižiūri, kaip jos laikosi licencijuojamos veiklos sąlygų, 
licenciją išdavusi institucija, Valstybinė mokesčių inspekcija, teritorinės ir specializuotos 
policijos įstaigos, Valstybinė ne maisto produktų inspekcija prie Ūkio ministerijos (toliau 
vadinama – Valstybinė ne maisto produktų inspekcija), kitos kontroliuojančios valstybinės 
priežiūros ir teisėsaugos institucijos. 

27. Mažmeninę prekybą tabako gaminiais kontroliuojančios valstybinės priežiūros ir teisėsaugos 
institucijos privalo nedelsiant raštu informuoti licenciją išdavusią instituciją ir Valstybinę 
tabako ir alkoholio kontrolės tarnybą apie įmonėse nustatytus licencijuojamos veiklos sąlygų 
pažeidimus ir taikytas sankcijas (skirtas nuobaudas). 

28. Licenciją turinčios įmonės privalo laikytis Lietuvos Respublikos tabako kontrolės įstatymo ir 
kitų įstatymų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų, šių taisyklių, Tabako gaminių 
pardavimo taisyklių ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių mažmeninę prekybą tabako 
gaminiais, jų gabenimą ir laikymą, atsiskaitymus ir mokesčių mokėjimą, nuostatų, taip pat 
sanitarijos ir higienos, kokybės bei kitų reikalavimų, keliamų įmonėms ir parduodamiems 
tabako gaminiams. 

29. Licenciją turinti įmonė privalo informuoti licenciją išdavusią instituciją: 
29.1.apie pasikeitusį įmonės pavadinimą, teisinę formą, buveinę, pakeistą įmonės kodą (suteiktą 
naują kodą) – ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo šių duomenų pasikeitimo; 
29.2.apie pasikeitusį įmonės vadovą (administracijos vadovą) – ne vėliau kaip per 10 darbo 
dienų nuo jo darbo pradžios, nurodydama naujo įmonės vadovo vardą, pavardę ir asmens kodą. 

30. Licencijas turinčioms įmonėms draudžiama: 
30.1.įgalioti ar pagal sutartį perduoti kitiems asmenims teisę verstis jų turimose licencijose 
nurodyta veikla; 
30.2.parduoti, laikyti, gabenti tabako gaminius, taip pat importuoti juos į Lietuvos Respubliką : 
30.2.1.be tabako gaminių įsigijimą arba gabenimą patvirtinančių juridinę galią turinčių 
dokumentų. Tabako gaminių įsigijimą arba gabenimą patvirtinantys juridinę galią turintys 
dokumentai turi būti visose tabako gaminių pardavimo ir (ar) laikymo vietose. Gabenant tabako 
gaminius, privaloma turėti gabenimo dokumentus arba tabako gaminių įsigyjamą patvirtinančius 
juridinę galią turinčius dokumentus; 
30.2.2jeigu tie gaminiai yra falsifikuoti; 
30.2.3.jeigu tie gaminiai yra kontrabandiniai; 
30.2.4.be Finansų ministerijos nustatyto pavyzdžio specialių ženklų – banderolių, išskyrus 
atvejus, kai pagal Lietuvos Respublikos akcizų įstatymą ir kitus teisės aktus tabako gaminių 
specialūs ženklai – banderolės nėra privalomi; 
30.2.5.jeigu dervų, nikotino ar anglies monoksido kiekiai cigaretėse viršija kiekius, nustatytus 
Lietuvos Respublikos tabako kontrolės įstatyme; 
30.2.6.neturint Valstybinės ne maisto produktų inspekcijos nustatyta tvarka įformintų tabako 
gaminių atitiktį patvirtinančių dokumentų; 
30.2.7.jeigu tabako gaminių ženklinimas neatitinka Lietuvos Respublikos tabako kontrolės 
įstatyme ir kituose teisės aktuose nustatytų reikalavimų. 

31. Įmonėms, turinčioms licenciją verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais, įsigyti tabako 
gaminius Lietuvos Respublikoje leidžiama tik iš įmonių, turinčių licencijas verstis tabako 



gaminių gamyba ar didmenine prekyba tabako gaminiais, ir ši nuostata neuždraudžia 
įmonėms, turinčioms licenciją verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais, licencijoje 
nurodytai veiklai pačioms importuoti ar įsivežti tabako gaminius iš kitų valstybių. 

Įmonėms, turinčioms licenciją verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais, 
parduoti tabako gaminius leidžiama tik fiziniams asmenims.                                                                                                                                                                              

32. Licencijos originalas turi būti laikomas įmonės buveinėje, o jeigu įmonė gauna licenciją 
verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais prekybos vietose (parduotuvėje, kioske, 
restorane, kavinėje, bare, bufete, automobilyje-parduotuvėje ir panašiai), kurių adresas 
nesutampa su įmonės buveine, licencijos originalas laikomas tuo adresu, kuriuo leista verstis 
tabako gaminių mažmenine prekyba. Į licenciją įrašytose tuo pačiu adresu esančiose 
prekybos tabako gaminiais vietose, taip pat tabako gaminių laikymo vietose turi būti 
licencijos kopija, patvirtinta įmonės antspaudu (jeigu ji privalo turėti antspaudą) ir vadovo 
parašu. 
 

VII. LICENCIJŲ TURĖTOJŲ TEISĖS 
 

33. Įmonės, gavusios licencijas, turi teisę: 
33.1.verstis licencijoje nurodyta veikla; 
33.2.reikalauti paaiškinimo, kai atsisakoma išduoti, papildyti, patikslinti licenciją, kai 
sustabdomas, panaikinamas jos galiojimas; 
33.3.apskųsti įstatymų nustatyta tvarka licencijos išduodančios institucijos sprendimus dėl 
licencijų galiojimo sustabdymo, panaikinimo, atsisakymo jas išduoti, papildyti ar patikslinti. 

 
 
VIII. ĮSPĖJIMAS APIE LICENCIJŲ GALIOJIMO SUSTABDYMĄ, LICENCIJŲ 

GALIOJIMO SUSTABDYMAS IR PANAIKINIMAS 
 

34. Licenciją išdavusi institucija įspėja licencijos turėtoją apie galimą licencijos galiojimo 
sustabdymą, jeigu: 

34.1.licencijos turėtojas pažeidžia vieno iš šių punktų – 30.2.6, 30.2.7 arba 32 – reikalavimus; 
34.2.yra šių Taisyklių 26 punkte nurodytų kontroliuojančių valstybinės priežiūros ir teisėsaugos 
institucijų raštu pateiktų pretenzijų dėl įmonės veiklos; 
34.3.licencijos turėtojas turi mokestinę nepriemoką Lietuvos Respublikos valstybės biudžetui, 
savivaldybės biudžetui ar fondams, į kuriuos mokamus mokesčius administruoja Valstybinė 
mokesčių inspekcija (išskyrus atvejus, kai įmonei mokesčių, delspinigių, baudų mokėjimas 
atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, delspinigių, 
baudų vyksta mokestinis ginčas), yra skolinga Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui. 
Įspėjimai įmonėms apie galimą licencijos galiojimo sustabdymą siunčiami, jeigu skola didesnė 
nei 100 Lt. 

35. Licenciją turinti įmonė įspėjama apie galimą licencijos galiojimo panaikinimą, jeigu 
pasikeitus įmonės vadovui paaiškėja, kad naujam įmonės vadovui yra įsiteisėjęs 
apkaltinamasis teismo nuosprendis, įsiteisėjęs teismo nutarimas, sprendimas, įsiteisėjęs 
muitinės, mokesčių inspekcijos, policijos ar Valstybinės tabako ir alkoholio kontrolės 
tarnybos atitinkamas nutarimas dėl bausmės ar nuobaudos skyrimo už tabako ar tabako 
gaminių kontrabandą, falsifikuotų tabako gaminių pardavimą, laikymą ar gabenimą, tabako 
gaminių pardavimą, laikymą ar gabenimą be tabako gaminių įsigijimą patvirtinančių juridinę 
galią turinčių dokumentų, taip pat už tabako gaminių be specialių ženklų – banderolių 
neteisėtą laikymą, gabenimą ar pardavimą. 

36. Įsiskolinimai, nurodyti šių taisyklių 34.3 punkte, turi būti lividuoti ne vėliau kaip per 10 
darbo dienų po licenciją išdavusios institucijos įspėjimo (pridedama) (registruotu laišku) 
įteikimo įmonei. Sumokėjęs skolas licencijos turėtojas privalo pateikti savivaldybės 
administracijos Ekonomikos ir turto  valdymo skyriui pažymą iš institucijos, kuriai buvo 



skolingas, kad įsiskolinimas likviduotas arba mokesčių, delspinigių, baudų mokėjimas 
atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.  

37. Licencijos galiojimas sustabdomas, jeigu įmonė, įspėta apie galimą licencijos galiojimo 
sustabdymą, per nustatytą terminą nepašalina pažeidimų, nurodytų šių Taisyklių 34 punkte. 

Apie sprendimą sustabdyti licencijos galiojimą licencijos galiojimą sustabdanti 
institucija per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo raštu praneša įmonei ir nurodo 
licencijos galiojimo sustabdymo motyvus. 

38. Sustabdžius licencijos galiojimą, įmonė turi pašalinti nurodytuosius pažeidimus, dėl kurių 
sustabdytas licencijos galiojimas, ne vėliau kaip per mėnesį nuo licencijos galiojimo 
sustabdymo. Konkretus terminas nustatomas atsižvelgus į pažeidimų pobūdį.. 

39. Licencijos galiojimas panaikinamas, jeigu: 
39.1.licencijos turėtojas pateikia prašymą panaikinti licencijos galiojimą; 
39.2.įmonė likviduojama ar reorganizuojama baigdama veiklą kaip savarankiškas ūkio 
subjektas; 
39.3.įmonė, kuriai pagal šių Taisyklių 37 punkto reikalavimus sustabdytas licencijos galiojimas, 
per nustatytą terminą nepašalina pažeidimų, dėl kurių sustabdytas licencijos galiojimas; 
39.4.pakartotinai per vienerius metus nuo baudos paskyrimo toje pačioje prekybos vietoje 
pažeidžiamas Lietuvos Respublikos tabako kontrolės įstatyme nustatytas draudimas parduoti 
tabako gaminius asmenims iki 18 metų (licencijos galiojimas panaikinamas toje prekybos 
vietoje, kurioje nustatytas pažeidimas); 
39.5.įmonė per vienerius metus nuo baudos paskyrimo pakartotinai pažeidžia viename iš šių 
punktų – 30.1, 30.2.5 arba 31 – nustatytas licencijuojamos veiklos sąlygas; 
39.6.įmonė pažeidžia viename iš šių punktų – 30.2.1, 30.2.2, 30.2.3 ar 30.2.4 – nustatytas 
licencijuojamos veiklos sąlygas; 
39.7.įmonių vadovams (administracijos vadovams) ar kitiems įmonių darbuotojams (veikusiems 
įmonės vardu ar dėl jos interesų) yra įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis, įsiteisėjęs 
teismo nutarimas, sprendimas, įsiteisėjęs muitinės, mokesčių inspekcijos, policijos ar 
Valstybinės tabako ir alkoholio kontrolės tarnybos atitinkamas nutarimas dėl bausmės ar 
nuobaudos skyrimo už tabako ar tabako gaminių kontrabandą, falsifikuotų tabako gaminių 
pardavimą, laikymą ar gabenimą, tabako gaminių pardavimą, laikymą ar gabenimą be tabako 
gaminių įsigijimą patvirtinančių juridinę galią turinčių dokumentų, taip pat už tabako gaminių 
be specialių ženklų – banderolių neteisėtą laikymą, gabenimą ar pardavimą; 
39.8.įmonė per nustatytą terminą nepašalina priežasčių, dėl kurių pagal šių Taisyklių 36 punkto 
reikalavimus ji buvo įspėta apie galimą licencijos galiojimo panaikinimą. 

40. Įmonei, kuriai panaikintas licencijos galiojimas dėl šių Taisyklių 39.3 ar 39.4 punkte 
nurodytų priežasčių, nauja licencija gali būti išduota ne anksčiau kaip po vienerių metų nuo 
licencijos galiojimo panaikinimo dienos. 

Įmonei, kuriai panaikintas licencijos galiojimas dėl šių Taisyklių 39.5 punkte nurodytų 
priežasčių, nauja licencija gali būti išduota ne anksčiau kaip po 5 metų nuo licencijos 
galiojimo panaikinimo dienos. 

Įmonei, kuriai panaikintas licencijos galiojimas dėl viename iš šių punktų – 39.6, 39.7 ar 
39.8 – nurodytų priežasčių, nauja licencija pakartotinai neišduodama. 

41. Konkrečius pasiūlymus dėl licencijos galiojimo panaikinimo teikia šių Taisyklių 26 punkte 
nurodytos kontroliuojančios valstybinės priežiūros ir teisėsaugos institucijos. Licencijos 
galiojimą panaikina licenciją išdavusi institucija. 

Apie licencijos galiojimo panaikinimą įmonei pranešama registruotu laišku. 
42. Kai licencijos galiojimas panaikinamas dėl viename iš šių punktų – 39.3, 39.4 ar 39.5 – 

nurodytų priežasčių, licencijos turėtojas per 5 darbo dienas privalo inventorizuoti 
nerealizuotus tabako gaminius (inventorizuojant juos, privalo dalyvauti teritorinės 
valstybinės mokesčių inspekcijos pareigūnas) ir pateikti licenciją išdavusiai institucijai 
nerealizuotų tabako gaminių inventorizavimo aktą, pasirašytą ir teritorinės valstybinės 
mokesčių inspekcijos pareigūno. Atsižvelgiant į nerealizuotų tabako gaminių kiekį, 



nustatoma licencijos galiojimo panaikinimo data, tačiau šis terminas negali būti ilgesnis kaip 
30 dienų. 

43. Įmonės, kurių turimų licencijų galiojimas panaikintas, privalo grąžinti licencijas jas 
išdavusiai institucijai per 5 darbo dienas po nustatytos panaikinimo datos. 

44. Licencijas išduodanti institucija, išdavusi licenciją, sustabdžiusi jos galiojimą, panaikinusi 
galiojimo sustabdymą arba panaikinusi išduotos licencijos galiojimą, skelbia apie tai 
„Valstybės žinių“ priede „Informaciniai pranešimai“. Skelbime nurodomi šie duomenys: 

      44.1. licencijos turėtojo rekvizitai: įmonės kodas, pavadinimas, teisinė forma ir buveinė; 
44.2.veiklos rūšis, kuria verstis išduota licencija; 
44.3.licencijos numeris, išdavimo data; 
44.4.prekybos tabako gaminiais vieta; 

_____ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 
 Nuo 2004 m. gegužės 1 d. įsigaliojo nauja Tabako kontrolės įstatymo redakcija, todėl  
Vyriausybė vadovaudamasi Tabako kontrolės įstatymo 10 straipsnio  3 dalimi  patvirtino 
mažmeninės prekybos tabako gaminiais licencijavimo taisykles. 
 Kadangi licencijas verstis mažmenine prekyba tabako  gaminiais  išduoda, papildo, 
patikslina, sustabdo ir panaikina licencijų galiojimą, įspėja apie galimą licencijos galiojimo 
sustabdymą,  savivaldybės  vykdomoji institucija , laikydamasi savivaldybės tarybos nustatytos 
tvarkos, todėl savivaldybės tarybai teikiama patvirtinti nauja licencijavimo taisyklių Rokiškio 
rajone redakcija. 
Pagrindiniai naujų licencijavimo taisyklių pakeitimai: 
 1.Licencijose nebenurodomi tabako gaminių kodai pagal Europos Bendrijos 
Kombinuotąją nomenklatūrą. 
 2. Išdavusi licenciją, sustabdžiusi jos galiojimą, panaikinusi jos galiojimo sustabdymą, 
panaikinusi išduotos licencijos galiojimą, savivaldybės vykdomoji institucija per 3 darbo dienas 
praneša apie tai Juridinių asmenų registrui jo nuostatų nustatyta tvarka. 
 3. Licenciją turinti įmonė privalo informuoti licenciją išdavusią instituciją apie 
pasikeitusį įmonės pavadinimą, teisinę formą, buveinę, pakeistą įmonės kodą (suteiktą naują kodą) 
– ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo šių duomenų pasikeitimo; 
 4. Licenciją turinti įmonė privalo informuoti licenciją išdavusią instituciją apie 
pasikeitusį įmonės vadovą (administracijos vadovą) – ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo jo 
darbo pradžios, nurodydama naujo įmonės vadovo vardą, pavardę ir asmens kodą. 
 5.Licencijos galiojimas panaikinamas , jeigu pakartotinai per vienerius metus nuo 
baudos paskyrimo toje pačioje prekybos vietoje pažeidžiamas Lietuvos Respublikos tabako 
kontrolės įstatyme nustatytas draudimas parduoti tabako gaminius asmenims iki 18 metų (licencijos 
galiojimas panaikinamas toje prekybos vietoje, kurioje nustatytas pažeidimas). 
 

 
Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus                                               Dalia Sakavičienė 
vyr. specialistė 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


